[image: ]

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-CIGAMERIOS
CNPJ Nº 18.011.183/0001-06
Av. Euclides da Cunha, 160 – Centro
Maravilha – SC

RESOLUÇÃO Nº 008/2021/ CIGAMERIOS

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas no Contrato de Consórcio Público e Protocolo de Intenções e considerando em caráter excepcional ao momento que por ora passamos em função da Pandemia do COVID 19 após aprovação por unanimidade em Assembleia Geral Ordinária realizada aos 1º de março de 2021

R E S O L V E:

[bookmark: _GoBack]       Art. 1° - FICA AUTORIZADO a abertura de CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na seguinte atividade do Orçamento Anual Vigente para aplicação de forma excepcional ao tratamento de pessoas contagiadas pela COVID 19 internadas nos hospitais filantrópicos habilitados pelo Sistema Único de Saúde SUS sediados no território abrangente do Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios - CIGAMERIOS:

	Atividade: 01.01.04.122.0001.2.001
	Administração Geral do CIGAMERIOS

	Modalidade de Aplicação: 33500000
	Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos

	Fonte de Recursos
	0.3.00.000000

	Valor
	R$ 200.000,00

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                 Maravilha/SC, aos 1º de março de 2021.

JEAN CARLOS NYLAND
Presidente do CIGAMERIOS
Prefeito de Iraceminha

_________________________________________________________________________________________________________________
Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS – Av. Euclides da Cunha, nº 160, Centro – 89874-000 – Maravilha – Santa Catarina
Telefone/Fax: (49) 3664-0282 – e-mail cigaamerios@amerios.org.br – CNPJ nº 18.011.183/0001-06
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1

image1.png
/AN
AN 2
\Q/

CIGAMERIOS

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO